Сельское поселение «Мензинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
09.10.2024                                                                                                 №  139
с. Менза

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мензинское» от 29.01.2021 г. № 25 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату Совета сельского поселения «Мензинское», главе сельского поселения «Мензинское» мер ответственности, указанных в части  73-1 статьи 40 Федерального Закона от 06 октября 2003 года  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

На основании протеста прокурора муниципального района «Красночикойский район» от 30.09.2024 г., с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Мензинское» Совет сельского поселения «Мензинское» решил:

1. Внести следующие дополнения в Решение совета сельского поселения «Мензинское» от 29.01.2021 г. № 25 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату Совета сельского поселения «Мензинское», главе сельского поселения «Мензинское» мер ответственности, указанных в части  73-1 статьи 40 Федерального Закона от 06 октября 2003 года  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Пункт 2 дополнить абзацем 2.1 следующего содержания:

2.1 Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных правонарушений, предусмотренных ст.ст. 14.1,15,27 ФЗ №273

3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения Мензинское»:                 С.В. Викулов